
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Ing. Ondřej Ječný

ředitel odboru strategií, práva a elektronizace veřejných zakázek

Inovace ve veřejných
zakázkách



Procesní inovace

Změna ve způsobu, jakým jsou veřejné zakázky realizovány v organizaci.

Inovace ve veřejných zakázkách

Zavádění nových a lepších způsobů zadávání a realizace veřejných zakázek s cílem dosáhnout 
větší efektivity, transparentnosti, udržitelnosti a celkové hodnoty pro zadavatele, dodavatele a veřejnost.

Aktuální posun v rámci 
realizace veřejných zakázek



➢Zvýšení využívání elektronických nástrojů

➢Digitalizace interních procesů

➢Odklon od listinných dokumentů

➢Analýza dat veřejných zakázek – optimalizace procesů

Procesní inovace



➢ Průzkumy trhu x Předběžné tržní konzultace

➢ Odpovědné veřejné zadávání

Proces, při kterém zadavatel nakupuje produkty, služby a stavební práce, které potřebuje, přičemž 
získává maximální hodnotu za peníze vytvářením prospěchu pro společnost a ekonomiku, a 
minimalizací negativních dopadů na životní prostředí.

https://www.sovz.cz/co-je-ovz/

Metoda hodnocení - Best Value Approach

Agilní přístup k vývoji softwaru

Inovace ve veřejných zakázkách

https://www.sovz.cz/co-je-ovz/


➢ Získání přidané hodnoty a kvalitního plnění

➢ Výběr dodavatele dle nejlepšího poměru kvality a ceny. Váhové 
kritéria zaměřena na kvalitu. (20:80/pevná cena x kvalita)

➢ Definice očekávaného výsledu, cíle, nikoliv způsobu jak ho má být 
dosaženo („Dodavatel je odborník“)

➢ Nižší požadavky na kvalifikaci, vyšší na hodnocení (Přístup nových 
firem)

➢ Není omezen na určitý způsob realizace veřejné zakázky

➢ https://www.m4e.cz/#bva

Metoda hodnocení - Best Value Approach

https://www.m4e.cz/#bva


Odklon o klasického vývoje softwaru

Lineární přístup    Iterativní přístup

Pevně definované specifikace   Průběžná adaptace

Minimální iterace se zadavatelem  Úzká spolupráce se zadavatelem

Neexistuje univerzální přístup, který by byl vhodný pro všechny projekty. Volba metodik se řídí specifickými potřebami a 
okolnostmi projektu.

Agilní přístup k vývoji softwaru

Projekty s jasně definovanými 
požadavky a nízkým rizikem změn

Projekty s měnícími se požadavky 
a vysokým rizikem změn

Vodopád Agilita



Požadavky 

Design

Vývoj

Testování

Nasazení

Údržba

Vodopád

Agilní

Test

Nasazení

Posouzení 

Plán

Design

Vývoj

Test

Nasazení

Posouzení 

Plán

Design

Vývoj

Test

Nasazení

Posouzení 

Plán

Design

Vývoj

SPRINT

SPRINT

SPRINT



https://portal-vz.cz/

https://portal-vz.cz/


Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Inovace ve veřejných zakázkách
	Snímek 2: Aktuální posun v rámci realizace veřejných zakázek
	Snímek 3: Procesní inovace
	Snímek 4: Inovace ve veřejných zakázkách
	Snímek 5
	Snímek 6: Agilní přístup k vývoji softwaru
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

